АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2012                                         № 786
Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Молодежь Азова» на 2011-2014 годы по результатам за 2011 год
В соответствии с постановлением администрации города Азова от 07.11.2011 № 1955 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Молодежь Азова» на 2011-2014 годы по результатам за 2011 год, утвержденной постановлением администрации города Азова от 14.09.2011 № 1594 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Молодежь Азова» на 2011-2014 годы согласно приложению.
2. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Парфенова В.В.

Мэр города                                                                     С.Л. Бездольный

Верно

          И.о. начальника общего отдела                                    Е.В. Медведева   Постановление вносит

отдел по делам молодежи и туризму

Приложение
к постановлению

администрации города Азова

от 02.05.2012
ОТЧЕТ
о ходе работ по долгосрочной целевой программе  «Молодежь Азова» на 2011-2014 годы  по результатам за 2011 год

I. Отчет
о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий  ДЦП  «Молодежь Азова» на 2011-2014год по итогам 2011 года  по  состоянию на 1 января 2012 года

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением главы администрации города Азова утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011год

	Исполнено (кассовые расходы)

	объем неосвоенных средств (по источникам финансирования)
	причины  невыполнения мероприятий
	Достигнутый эффект от реализации мероприятий

	всего
	феде​раль​ный

бюд​жет
	обла​стной

бюд​жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджет​ные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет
	обла​стной

бюд​жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюджет​ные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет
	област​ной

бюджет
	местный

бюджет
	вне​бюд​жетные

источ​ники

	        1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Всего

по Программе
	1 808,4
	0
	0
	1 808,4
	0
	1 029,8
	0
	0
	1 029,8
	0
	1 029,8
	0
	0
	1 029,8
	0

	1
	Организация мероприятий, направленных на повышение гражданской активности молодежи
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

В городе действуют 4 общественных молодежных организации

	2
	Городской конкурс сочинений, социальных проектов в рамках повышения политической и правовой грамотности.

Реализация областных проектов «Лидер», «День самоуправления"
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

Участие в мероприятиях приняло 153 человека, проектов предоставленных на конкурс 20

	3
	Мероприятия в рамках празднования- День  России (12 июня),- День Народного Единства (4 ноября),- День Конституции РФ (12 декабря)
	90,0
	0
	0
	90,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Мероприятия выполнены.

3 200 человек - количество молодежи охваченной гражданско-патриотическими мероприятиями

	4
	Организация и проведение специализированных молодежных ярмарок вакансий и встреч с работодателями
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

28 января городская конференция по трудоустройству, 11-13 марта  (15 человек) были участниками областной школы инноваторов, 20 мая (15 человек) участие в проекте "Я-успешный предприниматель"

	5
	Оказание содействия учебным заведениям и организациям  в проведении конкурсов профессионального мастерства
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

120 человек - количество молодежи участвующей в конкурсах профессионального мастерства

	6
	Проведение программ подготовки и обучения лидеров молодежных общественных объединений, молодежного актива
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

820 человек - количество молодежи прошедших обучение по социальному проектированию

	7
	Реализация федеральной программы добровольчества
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

1 420 человек имеют волонтерские книжки

	8
	Проведение городской военно-спортивной игры «Орленок»
	150,3
	0
	0
	150,3
	0
	45,0
	0
	0
	45,0
	0
	45,0
	0
	0
	45,0
	0
	Мероприятия выполнены.

20 мая прошла военно-спортивная ирга "Орленок" прияло участие 120 человек

	9
	Проведение городского молодежного фестиваля патриотической песни «Гвоздики Отечества»
	24,8
	0
	0
	24,8
	0
	9,8
	0
	0
	9,8
	0
	9,8
	0
	0
	9,8
	0
	Мероприятия выполнены.

29 марта прошел городской этап конкурса (450 человек), 22 апреля зональный этап г.Волгодонск (30 человек) 20 августа на территории г.Азова проходил финал фестиваля (300)

	10
	Организация и проведение встреч ветеранов с молодежью, в дни памятных дат и  праздников родов войск
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

7984 участников -количество молодежи, охваченной гражданско-патриотическими мероприятиями

	11
	Организация шефской помощи по уборке территории кладбища ветеранов ВОВ
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

13 апреля состоялся субботник по уборке ветеранского кладбищ (64 человека)

	12
	Организация и проведение различных конкурсов, приемов, фестивалей, шоу-программ, выставок
	190,0
	0
	0
	190,0
	0
	60,0
	0
	0
	60,0
	0
	60,0
	0
	0
	60,0
	0
	Мероприятия выполнены.

7 300 участников мероприятий

	13
	Организация и проведение благотворительной акции «Пасхальные подарки»
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

25 апреля прошла акция всего участников 45 человек

	14
	Организация и поддержка КВНовского движения в городе
	954,0
	0
	0
	954,0
	0
	835,0
	0
	0
	835,0
	0
	835,0
	0
	0
	835,0
	0
	Мероприятия выполнены.

9 774 участников мероприятий

	15
	Проведение общегородских субботников по благоустройству и озеленению города
	выделения средств не требуется
	Мероприятия выполнены.

25 марта, 22 апреля, 31 мая, 19 июня всего участников -1437

	16
	Поддержка молодежных общественных организаций и  объединений
	399,3
	0
	0
	399,3
	0
	80,0
	0
	0
	80,0
	0
	80,0
	0
	0
	80,0
	0
	Мероприятия выполнены.

 1000 количество молодежи, вовлеченной в деятельность общественных организаций и объединений

II. Целевые показатели
ДЦП  «Молодежь Азова» на 2011-2014год

	№ п\п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	количество молодежных  политклубов и других общественно-политичеких организаций
	Ед.
	4
	не менее

4
	не менее

4
	не менее

4

	2
	количество молодежных проектов
	Ед.
	15
	20
	25
	30

	3
	количество молодежи охваченной гражданско-патриотическими мероприятиями
	Чел.
	11 150
	11 250
	11 350
	11 400

	4
	количество мероприятий направленных на информирование молодежи о рабочих местах
	Ед.
	не менее

3
	не менее

3
	не менее

3
	не менее

3

	5
	количество молодежи участвующей в конкурсах профессионального мастерства
	Чел.
	35
	40
	45
	50

	6
	количество молодежи прошедших обучение по социальному проектированию
	Чел.
	160
	не менее 100
	не менее 100
	не менее 100

	7
	количество подростков и молодежи участников добровольческого (волонтерского) движения
	Чел.
	1500
	не менее

1000
	не менее

1000
	не менее

1000

	8
	количество молодежи охваченной волонтерскими мероприятиями
	Чел.
	400
	500
	600
	700

	9
	 количество молодежи, вовлеченной в развивающие формы досуга
	Чел.
	не менее 14 600
	не менее 14 600
	не менее 14 600
	не менее 14 600

	10
	количество молодежи, вовлеченной в деятельность общественных организаций и объединений
	Чел.
	не менее 1000
	не менее 1000
	не менее 1000
	не менее 1000

III. Сведения
о результатах реализации долгосрочной целевой программы «Молодежь Азова» на 2011-2014 годы

за 2011 год

Утвержденный  план расходов долгосрочной целевой программы «Молодежь Азова» на 2011-2014 годы утвержденной  постановлением администрации города Азова от 14.09.2011 № 1594 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Молодежь Азова» на 2011-2014 годы  в 2011 году составил всего средств бюджета города -  1 029,8 тыс. руб.,

             Исполнение расходов по программе составило 1 029,8  тыс. руб., средств городского бюджета.

             Процент выполнения мероприятий  программы составил 182 процента.

         Сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средств (по источникам финансирования) с указанием причин их неосвоения

            В 2011 году освоены все бюджетные средства, предусмотренные программой.
Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

         Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета города, предусмотренных Программой и утвержденных решением Азовской городской Думы от 14.12.2010 № 74 «О бюджете города Азова на 2011 год».

         Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий

 Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию программы

Результаты соответствуют фактическим затратам на реализацию программы.

 Сведения о соответствии фактических показателей реализации программы показателям, установленным докладом о результатах и основных направлениях деятельности

Фактические показатели реализации программы соответствуют показателям, установленные докладом о результатах и основных направлениях деятельности.

Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

           В 2011 году программа осуществлялась путем реализации следующих

мероприятий:

- проведение городской военно-спортивной игры «Орленок», в  мае прошла военно-спортивная ирга "Орленок" прияло участие 120 человек;

- Проведение городского молодежного фестиваля патриотической песни «Гвоздики Отечества»; 29 марта прошел городской этап конкурса (450 человек), 22 апреля зональный этап г.Волгодонск (30 человек) 20 августа на территории г.Азова проходил финал фестиваля (300);

- Организация и проведение различных конкурсов, приемов, фестивалей, шоу-программ, выставок городских  организаций и объединений общественных организаций, всего более 106 мероприятий - 7 300 участников мероприятий;

- Организация и поддержка КВНовского движения в городе, всего 9 774 участников мероприятий.
IV. Информация
об оценке эффективности реализации ДЦП «Молодежь Азова» на 2011-2014 года за отчетный 2011 финансовый год и за весь период реализации
	№ п\п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	фактически достигнутые результаты

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2011  год
	отклонение от планового значения (%)

	Стратегическая цель: организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью

	1. Тактическая задача: развитие политической грамотности и правовой культуры молодежи

	1.1.
	количество молодежных  политклубов и других общественно-политичеких организаций
	Ед.
	4
	не менее
4
	не менее
4
	не менее
4
	4
	0%

	1.2.
	количество молодежных проектов
	Ед.
	15
	20
	25
	30
	20
	увеличение в 1,3%

	1.3.
	количество молодежи охваченной гражданско-патриотическими мероприятиями
	Чел.
	11 150
	11 250
	11 350
	11 400
	11 184
	увеличение в 0,3%

	1.4.
	количество мероприятий направленных на информирование молодежи о рабочих местах
	Ед.
	3
	не менее
3
	не менее
3
	не менее
3
	3
	0%

	1.5.
	количество молодежи участвующей в конкурсах профессионального мастерства
	Чел.
	35
	40
	45
	50
	161
	увеличение в 4,6%

	1.6.
	количество молодежи прошедших обучение по социальному проектированию
	Чел.
	160
	не менее
100
	не менее
100
	не менее
100
	820
	увеличение в 5,5%

	2. Тактическая задача: содействие духовно-нравственному, военно-патриотическому воспитанию и  развитию содержательного досуга молодежи

	2.1.
	количество подростков и молодежи участников добровольческого (волонтерского) движения
	Чел.
	1500
	не менее
1000
	не менее
1000
	не менее
1000
	1420
	увеличение в 9,5%

	2.2.
	количество молодежи охваченной волонтерскими мероприятиями
	Чел.
	400
	500
	600
	700
	400
	0%

	2.3.
	количество молодежи, вовлеченной в развивающие формы досуга
	Чел.
	14 600
	не менее
14 600
	не менее
14 600
	не менее
14 600
	17 074
	увеличение в 1,1%

	2.4.
	количество молодежи, вовлеченной в деятельность общественных организаций и объединений
	Чел.
	1000
	не менее
1000
	не менее
1000
	не менее
1000
	1000
	0%

	Оценка эффективности программы
	Выполнение программы в 2011 году составило 182 %

	пояснительная записка:

	1.2. количество молодежных проектов
	в 2011 году поступило на 5 проектов больше, чем предполагалось вследствие большего числа человек прошедших обучение по социальному проектированию

	1.5. количество молодежи участвующей в конкурсах профессионального мастерства
	в целях повышения престижа рабочих профессий в 2011 году все школы и ССузы провели мероприятия по данной тематике

	1.6.количество молодежи прошедших обучение по социальному проектированию
	увеличение количества молодежи произошло  вследствие проведения в течении 2011 года нескольких проектов по обучению социального проектирования: "городская школа соц. проектов", "Молодая команда Губернатора", региональный лагерь "Ростов-2011", на базе ДГТУ "Шаг вперед"

	2.1. количество подростков и молодежи участников добровольческого (волонтерского) движения
	снижение показателя обусловлено сложностью регистрации на сайте

	2.3. количество молодежи, вовлеченной в развивающие формы досуга
	увлечение количества мероприятий по запросу комитета по молодежной политике Правительства Ростовской области

Управляющий делами                                                                                                  В.А. Пшеничный

Верно

И.о. начальника общего отдела                                                                                   Е.В. Медведева
PAGE
13